ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЛЮБИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от  27.01.2020г.        № 09 – 0133/20
г. Любим

О внесении изменений в

постановление Администрации

Любимского муниципального района

от 23.12.2019 № 09-0982/19
«Об оплате труда работников

образовательных учреждений

Любимского муниципального района»
   В соответствии с изменениями, внесенными в статью 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда» № 463-ФЗ от 27.12.2019 г., Администрация Любимского муниципального района Ярославской области постановляет:
1. Внести в постановление Администрации Любимского муниципального района от 23.12.2019 № 09-0982/19 «Об оплате труда работников образовательных учреждений Любимского муниципального района» следующие изменения:
1.1. Раздел 8 Методики расчета должностных окладов работников образовательных учреждений системы образования Любимского муниципального района, утвержденного постановлением изложить в следующей редакции:

«Заработная плата работников образовательных учреждений, работающих полную рабочую неделю в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, с 01 января 2020 года не может быть ниже 12130 рублей в месяц».

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Любимского муниципального района  Ярославской области по социальной политике С.А Васильева.

3. Постановление вступает в силу со дня  официального  опубликования  в приложении к районной  газете «Наш Край» - «Любимский  вестник» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.
          Глава Любимского муниципального района                             А.В. Кошкин